
Projekt DITEAM12 
Rozmanité a inkluzivní týmy pro děti do 12 let

KOMPETENCE PRO TRENÉRY



1. Vytvořte prostor pro komunikaci mezi rodinami a klubem.

2. Zorganizujte pravidelná setkání s rodinami (před, během a na 
konci sezóny).

Navrhněte následné sezení s rodinami, abyste vyhodnotili 
vývoj sportovce během kurzu.

Nabídněte rodinám školení na témata aktuálního zájmu.

Nabídněte vzdělávací nebo psychologickou podporu rodinám, 
které to nejvíce potřebují.

VYTVOŘENÍ „ŠKOLY PRO RODINY“



VZDĚLÁVACÍ TÉMATA, KTERÁ MOHOU RODINY 
ZAJÍMAT

1. Prevence závislostí 
2. Kontrola a řízení nových technologií
3. Jak vytvořit pozitivní prostředí doma
4. Jak kombinovat studium a sport
5. Jak vytvořit studijní plán pro děti 



JAK MÍT DOBRÉ SETKÁNÍ S RODINAMI 

1. Vyslyšte jejich požadavky, stížnosti a potřeby.

2. Snažte se, aby se cítili pochopeni.

3. Zeptejte se jich: Co očekáváte od klubu? Jak Vám můžeme pomoci? Jak 
můžeme pomoci Vašim dětem?

4. Dosáhněte dohody stanovením cílů.



JAK ZAPOJIT RODINY DO VAŠEHO KLUBU

1) Vyberte úkoly v rámci klubu, které mohou být delegovány na rodiče.

2) Vyberte delegáty nebo zástupce z řad rodičů, se kterými budete komunikovat.

3) Umožněte rodinám připojit se k tréninkům.

4) Nechte rodiče střídat se v doprovodu týmu na soutěžích.

5) Zapojte rodiny do sportovních cílů jejich dětí.



REFLEXIVNÍ OTÁZKY PRO TRENÉRY

A) Proč obvykle komunikujete s rodinami? Jaký je hlavní účel těchto setkání?

B) Na stupnici od 1 do 10, kde 1 je „trochu“ a 10 je „hodně“, jaká je vaše úroveň komunikace s rodinami 
sportovců?

C) Co byste mohli udělat pro zvýšení o 1 bod na této stupnici?

D) Pomyslete na dobu, kdy jste měli dobrou komunikaci s rodinami nebo úspěšné setkání s rodinami. 
Co šlo dobře? Co bylo klíčem k úspěchu tohoto setkání?

(Pokud existuje možnost odpovědět na tyto otázky se skupinou trenérů, můžete sdílet výsledky mezi 
sebou a vytvořit seznam odpovědí.)



Vytvoření hodnot 
sportovního 
chování pro rodiny

7



Zamyslete se!

Jaké jsou hlavní závěry, které z 
této prezentace vyvozujete 
ohledně komunikace ve 
dětském sportu?


